令和２年 10月３日

滝野校保護者 各位

伊万里市立小中一貫校滝野校

 校 長  北 原  成 之

令和２年度日帰り旅行参加の同意書について

平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、修学旅行検討委員会において検討した結果、今年度の修学旅行を中止にすることにしました。

しかし、保護者及び教職員アンケートにおいて、感染リスクの低い日帰りでの旅行、公共交通機関の利

用ではなく、大型バスを貸切っての旅行は実施できるのではないかという意見が多く見られたことから、

感染リスクを最小限にできるよう、日帰り旅行を実施することにします。実施に際して、新型コロナウィ

ルス感染症対策につきましては各関係機関・旅行会社等へも対策を依頼し、安全に実施できるよう計画を

しております。

つきましては、下記内容をご確認頂き、参加の有無に関する同意書のご提出をお願いします。

記

１ 目 的 ： 普段の学校生活とは異なる環境の中で見聞を広げ、自然や文化などに親しむとともに、

異学年での交流を深め、豊かな体験を通して望ましい習慣を身につける。

２ 実施日 ： 令和２年 11月13日（金）

３ 行 先 ： 佐世保方面

４ 費 用 ： ＰＴＡ会計、お茶会計より全額支払う（保護者負担なし）

５ 感染症対策

  ① 交通手段として、大型バスを利用する。

  ② 旅行会社を利用し感染対策を徹底する。

  ③ 不特定多数との接触を少なくするため平日に実施し、日帰りとする。

  ④ 出発前に発熱・感染疑いの症状がある場合は、参加を見合わせる。

６ 参加に際しての留意事項

① 修学旅行実施前後２週間の、本人および同居家族の健康観察をお願いします。

② 学校側でも指導しますが、ご家庭においても感染予防へのご協力をお願いします。

（旅行中の手洗い、咳エチケット、マスク着用、持ち物の準備等）

③ キャンセル料については、ＰＴＡ会計、お茶会計より支払う。（保護者負担なし）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 切り取り ・・・・・・・・・・・・・・・・・・

令和２年度 バス旅行 参加に関する同意書
令和２年 10月   日

滝野校学校長 宛

上記内容を確認し、令和２年度 日帰り旅行への参加に   同意します。

                            同意しません。

                    上記のいずれかを○でお囲みください。

年  児童生徒氏名：

保護者氏名：           ㊞